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Vanda stads miljöcentral har färdigställt stadens miljöansvarsrapport. Målen i Vanda stads strategi är 
kolneutralitet senast år 2030. För att målet ska uppnås godkände stadsfullmäktige i juni 2018 stadens 
vägkarta för resurssmarthet 2030.  På basis av vägkartan för resurssmarthet har verksamhetsområdenas 
genomförandeprogram för innevarande fullmäktigeperiod dragits upp. Respektive verksamhetsområdes 
ledningsgrupp rapporterar årligen om hur åtgärdsprogrammen som härletts ur vägkartan för 
resurssmarthet utfallit. Två gånger per fullmäktigeperiod görs en uppföljning av hur vägkartan för 
resurssmarthet förverkligats på stadsnivå, nästa gång år 2020. I miljöansvarsrapporten ingår de viktigaste
åtgärderna inom verksamhetsområdena under årets lopp. Rapporten 2018–2019 har utformats enligt 
filerna på den nya kartan för resurssmarthet: energiproduktion och -förbrukning, samhällsstruktur och 
mobilitet, förslitning och material samt Vandabo och ansvarsfull.

En stor del av åtgärderna som ingår i verksamhetsområdenas planer för genomförande av vägkartan för 
resurssmarthet har påbörjats och fortskrider planenligt. För vissa åtgärders del har man varit tvungen att
framskjuta starten eller se över målen. Utöver en sammanställning av åtgärdernas utfall har i Vanda 
stads miljöansvarsrapport 2018–2019 förts samman de sex största städernas gemensamma indikatorer 
för ekologisk hållbarhet för år 2017 och delvis även 2018 samt miljöbokföringen för år 2018. Dessutom 
ingår i rapporten uppgifter om förverkligade åtgärder samt projekt som stöder en hållbar utveckling i 
Vanda.

Utvärderingen av effekten av åtgärderna i vägkartan för resurssmarthet är komplicerad och 
utvärderingsmetoderna utvecklas kontinuerligt. Vanda stad deltar bland annat i projektet KILTOVA som 
omfattar en förstudie för att ta fram ett mätverktyg för bedömning av effekterna.  Den klaraste mätaren 
över uppnådd kolneutralitet är dock en minskning av växthusgasutsläppen. Vandas växthusgasutsläpp 
har fr.o.m. år 2010 minskat och man väntar nu på att utsläppskalkylerna för fjolåret färdigställs. I Vanda 
Energis fjärrvärmeproduktion minskade år 2018 användningen av kol medan gasens andel ökade, vilket 
åtminstone till en del minskat på växthusgasutsläppen. 

Finland har förbundit sig vid Agenda 2030, FN:s handlingsplan för hållbar utveckling, som syftar till att 
uppnå målen för en hållbar utveckling både i Finland och inom det internationella samarbetet. Staten 
har det primära ansvaret för verkställandet av Agenda 2030. För att målen ska uppnås krävs dock att 
även den lokala förvaltningen, privatsektorn, civilsamhället och medborgarna deltar i stor utsträckning. 
Handlingsprogrammet innehåller 17 olika mål som gäller hållbar utveckling.  Avsikten är att målen 
uppnås före 2030.

Precis som i de övriga sex största städerna i Finland har man i Vanda tagit i bruk tjänsten 
MayorsIndicators (indikatorer för en hållbar utveckling i kommunerna).  MayorsIndicators-tjänsten 
erbjuder kommuner och städer uppföljning av indikatorerna för hållbar utveckling samt jämförelser och 
rapportering som omfattar olika kommuner. MayorsIndicators-tjänsten är ännu under utveckling och för 
Vandas del är flera indikatorers startvärden antingen i utkastskedet, bristfälliga, eller inga startvärden 
finns att tillgå. I detta skede görs i miljöansvarsrapporten en uppföljning av hur den ekologiska 
hållbarheten utvecklats med hjälp av indikatorer för ekologisk hållbarhet som använts redan länge.



Till stadens vägkarta för resurssmarthet och verksamhetsområdenas genomförandeprogram kommer 
man att lägga till nya målsättningar och åtgärder från Vandas vägkarta för den cirkulära ekonomin som 
blir färdig inom kort.

Vandas miljöansvarsrapport läggs 7.5.2019 ut på stadens webbplats: 
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/1450
69_Ymparistoraportti_2018-2019_web.pdf 

Miljönämnden 8.5.2019

Miljödirektörens förslag:
Miljönämnden beslutar att föreslå för stadsstyrelsen och vidare för stadsfullmäktige att ärendet 
antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsstyrelsen 3.6.2019 § 14

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad
och miljö:
Stadsstyrelsen beslutar att föreslå för stadsfullmäktige att Vanda stads miljöansvarsrapport 2018–2019 
antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 17.6.2019 § 12

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna Vanda stads miljöansvarsrapport 2018–2019 för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud 

Närmare information:
Tina Kristiansson, miljöplanerare tfn 050 314 5684, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi

https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/145069_Ymparistoraportti_2018-2019_web.pdf
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/145069_Ymparistoraportti_2018-2019_web.pdf

